
UCHWAŁA NR LXVII/670/96
Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 grudnia 1996 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Nr 58 poz. 261/ oraz art. 5 ust. 1 i art. 7

ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9 poz. 31
i Nr 101 poz. 444, z 1992 r. Nr 21 poz. 86 i Nr 94 poz. 467, z 1993 r. Nr 121 poz. 540,z 1994

r. Nr 123 poz. 600 i Nr 132 poz. 675, z 1996 r. Nr 91 poz. 409 i Nr 149 poz. 704/ - Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Stawki podatku od nieruchomości za 1 m2 powierzchni użytkowej wynoszą rocznie:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 0,24 zł,

2/ od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub
leśna z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób
zajmujących lokale mieszkalne oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej - 9,30 zł,

3/ od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 4,80 zł,

4/ od budynków lub ich części zajętych na działalność kulturalną prowadzoną przez instytucje
kultury oraz biblioteki, kluby kulturalno-oświatowe, świetlice, ośrodki kultury, domy kultury
z wyjątkiem powierzchni wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej -
3,44 zł,

5/ od budynków lub ich części zajętych na domy pomocy społecznej, domy dziecka, placówki
służby zdrowia, żłobki, ośrodki i zakłady pomocy społecznej, izby wytrzeźwień, z wyjątkiem
powierzchni związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej - 2,00 zł,

6/ od budynków lub ich części zajętych na przemysłową służbę zdrowia - 3,00 zł,

7/ od budynków: stajnie, stodoły, szopy - będących we władaniu osób fizycznych i nie
związanych z działalnością gospodarczą - 1,72 zł,

8/ od budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale
mieszkalne określonych w § 1 ust. 1 pkt. 2 oraz garaży osób fizycznych i pozostałych
budynków nie zajętych na działalność gospodarczą - 3,00 zł.

2. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż
działalność rolnicza lub leśna - 2 % ich wartości.

3. Stawki podatku od nieruchomości od powierzchni gruntu wynoszą rocznie:



1/ od gruntów związanych z działalnością gospodarczą inną niż działalność rolnicza lub leśna
z wyjątkiem gruntów związanych z budynkami mieszkalnymi - 0,30 zł za 1m2,

2/ od użytków rolnych, nie wchodzących w skład gospodarstw rolnych w rozumieniu
przepisów ustawy o podatku rolnym, wykorzystywanych na cele rolnicze - 0,01 zł za 1m2,

3/ od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych
- 2,00 zł za 1 hektar,

4/ od gruntów pozostałych - 0,03 zł za 1 m2.

§ 2.

Oprócz zwolnień od podatku od nieruchomości objętych ustawą, nie podlegają podatkowi od
nieruchomości budynki lub ich części oraz grunty zajęte przez:

1/ jednostki określone w §. 1 pkt 4 i 5 - finansowane z budżetu miasta Krakowa,

2/ działalność charytatywną w okresie jej wykonywania.

§. 3.

Traci moc uchwała Nr XXXIX/376/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 stycznia 1996 r. w
sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie poczynając od 1 stycznia
1997 r.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


